
2025.10.1 『 今月のアップライブリーニュース 』 

ランチ de ミーティング 

【会社全体からのお話し】  

（1） ランチメニュー価格改定のご案内 （掲示有） 

いつもアップライブリー（ライブリーキッチン）をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

先月にご案内しておりましたが、昨今の原材料の高騰と原油高に伴う輸送費の高騰などにより、

2025 年 10 月より一部メニューの価格変更をさせていただくことをお知らせいたします。 

 

当店では、お客様にはより良いお食事の提供をできるよう、企業努力を続けてまいりましたが、

先述する理由により、価格の維持が困難となりました。 

 

大変心苦しいご案内となりますが、日頃より当店をご利用いただいております皆様におかれま

しては、何卒ご理解くださいますようお願いいたします。 

 

これからも、皆様にはより良いお食事の提供ができるよう、サービスの向上にも努めてまいり

ますので、変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

 

（2） ランチでミーティングのプログラムの変更 

2025 年 10 月より、ランチでミーティングのプログラムを変更させていただくことになりま

した。 

   これまでは、会社からの発信ばかりが中心で、私たちアップライブリーのモットー 『楽し



い！』  

『面白い！』 『嬉しい！』 の要素が少なく、退屈させてしまうお時間も多々あったかと思

います。 

 

今月から、ピックアップカルチャーの紹介は、行事予定表（新しい月の）のリリースを元に、

簡素化し、 

その時間に 『ランチでミーティング ラッキーゲーム！』 のコーナーを設けたいと思います。 

 

後程、そのコーナーで詳しくご説明いたしますが、ゲームで当選された方には、ささやかなプ

レゼントを 

ご用意いたしております。 

 

今後とも、ランチでミーティングで、会社及びサロンからのニュースを、いち早くゲットして

いただくことは 

もちろん、ちょっとした 『ワクワク ワイワイのお時間』をお楽しみいただきたいと思いま

す。 

 

（3） 今月のこの指とまれ企画 

9 月 22 日のスペシャルコンサートの際、皆様にお持ち帰りいただきました 心ばかりのお品

の 『お赤飯』 

が非常に好評でございました。 



以前の巻きずしのように、買いに行けないものなので、お取り寄せをして欲しいというお声も

多くいただき 

ましたので皆様にご案内をいたします。 

 

 

蔦屋さんのお赤飯は、もち米やあずき、原材料にこだわり、かすかな塩味も絶品と地域でも評

判です。 

 

◎ 赤飯  

小サイズ   440 円 （先日お持ち帰りいただきましたサイズ） 

中サイズ   880 円 

 

◎ やわやわ どらやき  めちゃくちゃ評判です！ 

1 個      330 円 

 

☆手数料 1 回のご注文で 220 円 

 

ご注文用紙に、お名前と個数をお書きの上、お申込ください。 

申込締切日：10 月 8 日（水） 

 

お渡し日は、10 月 16 日（木） 『月見の宴』 の日でございます。 



『 月見の宴 』 にご参加した方でご注文の方は、 ������☆手数料が無料となります 

 

（4） ご質問への回答  

アップライブリーへのご質問について、出来るだけお答えを明確に発信していきたいと思って

います。 

今回は、次のようなご質問がありました。 

 

＜質問＞ 

和の一皿のお料理をいただきたいけれど、全部のお料理を夜に食べたい。お持ち帰りをさせて

いただ 

けますか？ 

＜回答＞ 

先生にもご相談いたしました。 

お料理によっては、お持ち帰りいただける場合と、そうでない場合があるので、その日によっ

て出来るか 

出来ないかは変わります。と言うお答えでした。 

 

サロンからのご提案は、ご参加いただき、お持ち帰りが出来るお料理はパック詰めにする。持

って帰れ 

ないお料理はその場で召し上がっていただく。ということになります。 

 



 皆様のご意見、ご質問を心よりお待ちいたしております。遠慮なくお気軽にスタッフにお伝えい 

ただくか、Ｌ-POST（Ｌポスト・1Ｆトイレ）に投函してください 

 

 


